Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

14. Magister Otho Hemerlin

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

pori, sicut species suo generi: sed nullum istorum membrorum habet sub se plura Corpora. Sed si velitis dicere quod talis Magister noster est Corpus decem universitatum, iterum ego vellem reprehendere vos, quia ibi putaret aliquis, quod decem Universitates essent membra illius magistri nostri, et quod ipse constaret ex decem universitatibus; quo posito fuerit scandalum illis x universitatibus et ipse minorarentur exinde: cum unus homo (quia etiam magistri nostri, sicut scitis, sunt homines) diceretur esse dignior tot universitatibus: quod est Casus impossibilis, quia etiam Doctor sanctus non est plus quam x Universitates. Quomodo ergo volumus emendare, quod dicimus recte? Advertatis, quia est questio multum difficilis; et quamvis pertinet ad grammaticalia, tamen etiam plures Magistri nostri non sciunt. Ille ergo qui est immatriculatus in decem universitatibus, etiam ad tempus studuit in eis, audiens lectiones, et servans statuta, facto etiam et servato iuramento, exhibens honorem Magistris et doctoribus, potest dicere: 'Ego sum membra decem Universitatum', et non 'membrum'. Et non est oratio incongrua, quamvis sit ibi disconvenientia in numero: quia fit ibi apposito, sicut in Virgilio 'Formosum pastor Coridon ardebat Alexim, Delicias domini': quia ibi etiam Alexis, qui est solum unus rusticus, dicitur esse delitię per appositionem. Et credatis mihi quod est una subtilitas valde notabilis. Ego didici quando steti Lovanię, et nondum fui bacularius, quando hęc materia fuit disputata per quatuor dies. Non habeatis pro indignatione, quia ex bono scripsi vobis et Valete. Datum Confluentię.

14.

¶ Magister Otho Hemerlin

Magistro Ortvino Gratio

Salutis maximam Copiam. Venerabilis Magister, dominatio vestra magnam gratiam fecit mihi mittendo illum notabilem librum Iohannis Pfefferkorn, qui intitulatur 'Defensio Iohannis Pfefferkorn contra famosas'. Ego non possum admirari satis, quod sic notabilię et excellenter ille vir reprehendit Iohannem Reuchlin. Et dixi quando legi: 'Iste Reuchlin deberet libenter esse mortuus'. Sed plebanus quidam existens bonus Reuchlinista, semper opponit mihi Arguens a maiori ad minus. Et heri ante vesperas quando ivi secum spaciatum, hęc verba exiverunt ab ore suo: 'Si Theologī non obtinuerunt contra Reuchlin in Almania, multo minus obtinebunt

¹ . Sed 4. Sj 5. ³ . Quia 4.5. ⁶ . x. 5. ipe 4. ipse 5. ⁹ . x. 5. ¹¹ . Et 4.5.
¹⁵ .x. 5. ¹⁶ Oratio 4. Oratō 5. difconientia 4. . Quia 4. . Qz 5. ^{17.18} Alexem 4.
¹⁸ . Quia 4. . Qz 5. ¹⁹ Appositionē 4. ²⁰ Leuoniq 4.5. ²¹ quanto 4.
²⁵ M. 4. ²⁸ michi 5. Iannis 5. ²⁹ Iannis 5. ³¹ Io. 5. ³² plabanus 4.
exñs 5.

in Curia Romana, quia in Italia sunt doctissimi viri, et statim intelligent stultitiam et vanitatem Theologorum, quia Romæ non curantur tales frascarię. Et etiam dixit: 'Quale signum est hoc, quod Theologi non audent nominibus propriis scribere contra Iohannem Reuchlin et coherentes, sed subordinant unum bufonem qui neque honorem neque bona habet perdere, et huic adscribunt libros?' Tunc respondi ego: 'Pfefferkorn quidem composuit materiam, sed Magister Ortvinus postea latinisavit'. Dixit plebanus: 'Bene scio quod Ortvinus composuit hoc latinum, quia statim cognovi stilum suum; etiam scio quod ipse Ortvinus est de bona progenie, scilicet sacerdotali. Sed dicatis mihi unum: Vos habetis fateri quod Pfefferkorn non scit Alphabetum latinum. Et si non scit alphabetum, multo minus scit legere. Et si non scit legere, multo minus scit intelligere. Et si non scit intelligere, multo minus scit scribere et componere. Et si non scit legere neque intelligere neque scribere, multo minus scit disputare de istis questionibus quas nemo potest sapere nisi sit profundissimus litteratus. Quomodo ergo est possibile quod ipse composuit hanc materiam vel latine vel teutonicae vel hebraice? Respondi quod videtur mihi quod Pfefferkorn habet ita illuminatum intellectum, et ita sepe audivit istam materiam quod adiuvante deo et ex instinctu spiritussancti bene potest disputare desuper. Et causa illa est ita facilis, quod Reuchlin posset vinci in ea etiam per uxorem Pfefferkorns'. Dixit plebanus: 'Verum est hoc. Quia credo quod uxorem Iohannis Pfefferkorn non vincerent quinque iuvenes quadrati rustici ex Westphalia, multo minus Iohannes Reuchlin, qui est senex et debilis et per Consequens impotens, poterit eam vincere. Sed miror quod Sanctissimus dominus Papa et etiam Imperator noster permit-²⁵tunt tanta scandala fieri per istum Iudaicum bufonem, quod debet stare in loco sacro et prædicare populo et dare benedictionem, et facere talia, quæ si faceret unus laycus qui fuisset semper Christianus, tamen nihil boni deberemus suspicari de eo; multo minus de Iudeo baptizato, qui non debet probari quod fuerit bonus Christianus, nisi post mortem. Et si non deberent hoc pati, multo minus deberent pati quod ipse intromitteret se in disputationes Doctissimorum virorum, et scandalizaret honestissimos viros. Ipse deberet suspendi cum libris et scandalis suis, sicut diu meruit'. Respondi quod prædicatio Iohannis Pfeffercorn non fuit pontificalis, sed fuit laycalis et simplex instructio. Sed de libris eius manifestum est quod ipse defendit se contra Iohannem Reuchlin qui parvipendit eum. Et ipse

¹ Rhomana 5. ² Stulticiam 5. ³ Vanitatē 4.5. ⁴ Quia 4. ⁵ rhomq 5. ^{2,3} e 4.
⁶ hoc? 4.5. ⁷ Ioannem 5. ⁸ PfefferKorn 5. ⁹ M. O: 4. ¹⁰ cōpusuit 4.
¹¹ michi 5. ¹² Pfeffer. 5. ¹³ minus] nimis 4. ¹⁴ theutonicae 5. ¹⁵ michi 5. ¹⁶ Intel-
¹⁷ lectū: 4.5. ¹⁸ Pepericorni. 5. ¹⁹ Iohannis Pfeffer. 5. ^{20,21} Iuuenes 4.5. ²² Vest-
²³ phalia: 3. ²⁴ fed 5. ²⁵ Et 4.5. ²⁶ Eo 4. ²⁷ : Et 4. ²⁸ Ipsi 4. ²⁹ Io-
³⁰ annis Pfeffercorn 5. ³¹ : fed 5. ³² Iuan. 5.

in Speculo suo manuali corrigit iniustitiam Iohannis Reuchlin. Et quod sit bonus Christianus presumitur ex hoc quod si non cogitaret semper manere Christianus, ipse non esset ita iratus super Iudeos, et faceret eis tanta mala'. Dixit plebanus 'Scribere seu componere libros est una magna res, et non competit nisi magnis et Doctis Viris qui sunt altissime graduati, multo minus Iohanni Pfefferkorn qui est Ideota: et Ergo Theologi Colonienses nunquam debuissent pretendere quod vellent hominibus persuadere quod Pfefferkorn componit talia. Sed si ego essem Imperator, Ego vellem Pfefferkorn et Hochstrat suspendere ad unum patibulum'. Respondi: 'Quid fecit Magister noster Iacobus de Hochstraten? Tamen est bonus Imperialis, quod ego volo probare per Epistolam suam ad Imperatorem, in qua sic scribit: „Valeat et in eternum gaudeat Cœsaria Maiestas quam deus optimus maximusque sue Ecclesie conservare dignetur per milia tempora felicem".' Dixit plebanus: 'ego vidi x malefactores mortificari, et nullus fuit ita dignus mortis sicut Hochstrat, qui tam bonum et innocentem virum sic iniuste tribulat, et adhuc petuit etiam adiutorium a Rege Francie qui est publicus inimicus Imperii, contra Iohannem Reuchlin; quod est crimen lese maiestatis; et super hoc Romæ lamentavit'. Respondi quod Hochstrat facit talia zelo fidei, et fides maior est quam imperator, et Theologi non curant superioritatem secularem'. Tunc plebanus abscessit dicens: 'O Innocentissime Reuchlin, debes tu sic tractari a pessimis et nequitiosissimis tribulatoribus? Deus te conservet. Sed si ulla est iusticia, tu non potes superari in ista causa. Ergo possum dicere: "zelabunt gentes et nihil adversum te poterunt".' Respondi occulte: 'Fiant dies eius pauci, et Episcopatum eius accipiat alter'. Per deum, domine Ortvine, nos habemus multas tribulationes. Vellem quod ista causa esset expedita: et ergo scribatis mihi tamen quomodo stat in Curia Romana, et Valeatis per tot annos quot vixit Matusalem. Datum Vratislavia.

15.

¶ Magister Petrus Steynhart

Magistro Ortvino Gratio

Salutem.